МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРАГАЧ ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И
ПРОХЛАДНЭ МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙМ ХЫХЬЭ КЪЭРЭГЪЭШ КЪУАЖЭМ И Щ1ЫП1Э АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ
КАРАГАЧ ЭЛИНЫ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ

«04 » сентября 2018 г ________с. Карагач
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 120

УНАФЭ № 120
БЕГИМ №120

Об утверждении порядка подачи заявления муниципального служащего в комиссию по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов о невозможности выполнить требования

Федерального закона от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года!4! 79-ФЗ "О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами",
Представлением Прокуратуры Прохладненского района от 23.03.2018 г. №16-82-2018, местная
сельского поселения Карагач постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подачи заявления муниципального служащего в комиссию
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов о невозможности выполнить требования Федерального
закона от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами".

2. Главному специалисту ознакомить ответственных лиц местной администрации с.п. Карагач с
данным постановлением.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке в соответствии с Уставом
сельского поселения Карагач.

4. Настоящее по

5. Контроль
местной ад

Глава с.п. К

вступает в силу со дня его обнародования.

тоящего постановления возложить на заместителя главы
гач Заптиева А.З.

В.З.Мамхегов

Утвержден
постановлением

Местной администрации
с.п. Карагач

Порядок подачи заявления муниципального служащего в комиссию по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов о

невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года п 79-фз "о
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами"

1. Порядок подачи заявления муниципального служащего в комиссию по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов местной администрации с.п. Карагач о невозможности выполнить
требования Федерального закона от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям
лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" в связи с арестом, запретом
распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в
соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого
находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в
иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с
иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей (далее - Порядок), распространяется на главу местной
администрации сельского поселения Карагач
2. Заявление о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 годаЫ
79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами" в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными
органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного
государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение
наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные
финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли
или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление), подается
согласно образцу (приложение к настоящему Порядку) на имя председателя комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов местной администрации с.п. Карагач (далее - председатель комиссии).

Заявление, представленное муниципальным служащим, подлежит регистрации незамедлительно.

3. Должностное лицо, ответственное за кадровую работу в местной администрации с.п. Карагач,
осуществляет рассмотрение заявления и представление его председателю комиссии.

При необходимости по фактам, указанным в заявлении, проводятся проверочные мероприятия.

4. Председатель комиссии организует рассмотрение заявления в срок не позднее одного месяца
со дня истечения срока, установленного для представления сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера.
Приложение. Форма заявления о невозможности выполнить требования Федерального закона от

7 мая 2013 N 79-ФЗ

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку

подачи заявления муниципального служащего
в комиссию по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов
о невозможности выполнить требования

Федерального закона от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ
"О запрете отдельным категориям лиц открывать

и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами"

Форма заявления о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 N
79-ФЗ

Председателю комиссии
по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов

местной администрации с.и. Карагач

от
(Ф.И.О. гражданина, дата рождения,

адрес места жительства, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я ,_______________________________
замещавший (ая) в ________________
(местной администрации с.п. Карагач)
должность_______________________

(наименование должности)
сообщаю о невозможности мною (супругом (супругой) и (или)
несовершеннолетним ребенком)____________________________________

(Ф.И.О. супруги, супруга и (или) несовершеннолетних детей) выполнить
требования, предусмотренные частью 1 статьи 3 и частью 3 статьи 4
Федерального закона от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами”, а именно:___________________________________

(закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и
ценностей в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или)
осуществить

отчуждение иностранных финансовых инструментов
в связи______
(с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами
иностранного государства

в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на
территории которого находятся счета

(вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в
иностранном банке и (или) имеются

иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами).

К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы (в случае наличия):
(указываются дополнительные материалы)

Обязуюсь выполнить требования, предусмотренные частью 1 статьи 3 и
частью 3 статьи 4 Федерального закона от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами" в течение трех месяцев со дня
прекращения действия вышеуказанных мною обстоятельств.

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов местной администрации с.п. Карагач при рассмотрении
настоящего заявления (нужное подчеркнуть).

"___" _______ 20__ г . ___________________________________________
(подпись лица, (расшифровка

направляющего обращение) подписи)